
FEDERATION ALGERIENNE DE FOOTBALL 

DIRECTION TECHNIQUE NATIONALE 

Exigences des diplômes d’entraîneurs pour la saison 2020-2021 

Ligue DTS Coach Principal & 
Assistant Coach 

Préparateur 
Physique 

Entraîneur 
GB 

U21 
2000/2001 

U19 
2002/2003 

U17 
2004/2005 

U16 
2005 

U15 
2006 

U14 
2007 

U13 
2008/2009 

LFP1 CAF A 
C.S 

T.S.S 

CAF A 
UEFA/AFC Pro 

3ème Degré 

Diplôme 
Fédéral PPH 

Diplôme 
Fédéral GB 

N1 & N2 

CAF A 
UEFA/AFC A 
3ème Degré 

CAF A 
UEFA/AFC A 
3ème Degré 

CAF B 
 

3ème Degré 

CAF C 
D.F.E 3 

2ème  Degré 

CAF C 
D.F.E 3 

2ème  Degré 

CAF C 
D.F.E 3 

2ème  Degré 

CAF C 
D.F.E 3 

2ème  Degré 

Ligue DTS Coach Principal & 
Assistant Coach 

Préparateur 
Physique 

Entraîneur 
GB 

U21 
 2001 

U19 
2002/2003 

U17 
2004/2005 

U16 
2005 

U15 
2006 

U14 
2007 

U13 
2008/2009 

LN2  C.S 
T.S.S 

- 

C.S 
T.S.S 

3ème Degré 

Diplôme 
Fédéral PPH 

Diplôme 
Fédéral GB 

N1 & N2 

C.S 
T.S.S 

3ème Degré 

 
D.F.E 3 

2ème  Degré 

 
D.F.E 3 

2ème  Degré 

 
 D.F.E 3 

2ème  Degré 

  
D.F.E 3 

2ème  Degré 

 
 D.F.E 2 

1er  Degré 

  
D.F.E 2 

1er  Degré 

Ligue   
  
  

Coach Principal & 
Assistant Coach 

Préparateur 
Physique 

Entraîneur 
GB 

 U19 
2002/2003 

U17 
2004/2005 

U16 
2005 

U15 
2006 

U14 
2007 

U13 
2008/2009 

DNA  
D.F.E 3 

2ème Degré 

Diplôme 
Fédéral PPH 

Diplôme 
Fédéral GB 

N1 & N2 

 
D.F.E 3 

2ème  Degré  

 
D.F.E 3 

2ème  Degré 

 
D.F.E 2 

1ER  Degré 

 
D.F.E 2 

1er  Degré 

 
D.F.E 2 

1er  Degré 

 
D.F.E 2 

1er  Degré 

Ligues Coach Principal & 
Assistant Coach 

Préparateur 
Physique 

Entraîneur 
GB 

U19 
2002/2003 

U17 
2004/2005 

 U15 
2006 

U14 
2007 

U13 
2008/2009 

LRF 1  
D.F.E 3 

2ème  Degré 

Diplôme 
Fédéral PPH 

Diplôme 
Fédéral GB 

N1 & N2 

 
D.F.E 2 

1er  Degré 

 
D.F.E 2 

1er  Degré 

 
D.F.E 2 

1er  Degré 

 
D.F.E 2 

1er  Degré 

 
D.F.E 1 

LRF 2  
D.F.E 2 

1er  Degré 

Diplôme 
Fédéral PPH 

Diplôme 
Fédéral GB 

N1 & N2 

 
D.F.E 1 

 
D.F.E 1 

 
D.F.E 1 

 
D.F.E 1 

 
D.F.E 1 

Ligues Coach Principal & 
Assistant Coach 

Préparateur 
Physique 

Entraîneur 
GB 

U19 
2002/2003 

U17 
2004/2005 

U15 
2006 

U14 
2007 

U13 
2008/2009 

LWF 
H 

 
D.F.E 1 

Diplôme 
Fédéral PPH 

Diplôme 
Fédéral GB 

N1 & N2 

 
D.F.E 1 

 
D.F.E 1 

 
D.F.E 1 

 
D.F.E 1 

 
 D.F.E 1 

LWF 
PH 

 
D.F.E 1 

Diplôme 
Fédéral PPH 

Diplôme 
Fédéral GB 

N1 & N2 

 
D.F.E 1 

 
D.F.E 1 

 
D.F.E 1 

 
D.F.E 1 

 
D.F.E 1 

 


